
 Na osnovu člana 20 Statuta Opštine Bijelo Polje („Sl. list CG–Opštinski propisi“ br. 
19/18), člana 6 i 13 stav 3 Odluke o javnim priznanjima Opštine Bijelo Polje („Sl.list RCG – 
Opštinski propisi br. 47/17“), Žiri za dodjelu Nagrade Plaketa i Zahvalnica, na sjednici održanoj 
25.12.2018. godine, donio je: 
    

O D L U K U 
O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA OPŠTINE NAGRADA-ZAHVALNI CA 

 
 

Član 1 
 

     Nagrada Javno priznanje Zahvalnica za 2018. godinu dodjeljuje se:  
  
- Enesu Cami ću, koji je postigao zapažene rezultate u oblasti sporta u Bijelom Polju 

osnivanjem Džudo i Rvačkog kluba „Favorit“ i omasovljavanjem sporta uopšte. Od osnivanja 
klubova od 2008.godine, kroz ove klubove su prošle generacije i generacije više stotina 
sportista i takmičara, kao i rekreativaca. Takođe, radi kako sa zdravom tako i sa djecom sa 
posebnim potrebama. Sa svojim takmičarima džudistima nastupa svakog mjeseca u zemlji i 
regionu i osvaja mnoštvo brojnih nagrada. 

- Vandi Vujisi ć, koja je dala doprinos u dugogodišnjem radu u oblasti djelatnosti od 
posebnog opšteg društvenog značaja za ugled i promociju našeg grada i kvalitet vaspitno-
obrazovnog rada. Predsjednica je Udruženja Poljaka u Crnoj Gori sa sjedištem u Bijelom Polju, 
predsjednica je udruženja poljskih udruženja na balkanu „Polonikabalkanika“ od 2010.godine. 
Za istaknute rezultate svog rada u oblasti vaspitanja i obrazovanja za društvene djelatnosti   
dobitnica je mnogobrojnih nagrada. 

- Tomislavu Tomovi ću, koji je dao veliki doprinos za unaprjeđenje nastave biologije u 
svim segmentima obrazovnog, pedagoškog i informatičkog rada. Takođe, bavi se istraživačkim 
radom, uradio je više naučnih radova iz oblasti Botanike. Izuzetnim radom, znanjem i 
posvećenošću profesor Tomović je u svakoj generaciji učenika stvarao mlade talente, koji su na 
takmičenjima znanja osvajali uglavnom prva mjesta 

- Ireni Madžgalj,  svojim nesebičnim radom i trudom dala je veliki doprinos kroz 
zalaganje i postignuća iz Ruskog jezika. Svoje interesovanje i ljubav prema ruskom jeziku, 
književnosti i literarnom stvaralaštvu pretočila je u brojne nagrade i priznanja. Pobjednica je 
mnogobrojnih državnih i međunarodnih takmičenja iz ruskog jezika.  

-  Ersinu Spahi ću, redovnom studentu VI godine Medicinskog fakulteta u Podgorici za 
kontinuirane rezultate i dostignuća kroz školovanje. Srednja ocjena tokom dosadašnjeg 
studiranja je odličan 10.00. Dobitnik je ovogodišnje nagrade Univerziteta Crne Gore, a od 
Nastavnog vijeća Medicinskog fakulteta predložen je za nagradu CANU. 
 

Član 2 
 

    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02- 
Bijelo Polje, 25.12.2018. godine. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE  
ŽIRI ZA DODJELU NAGRADE PLAKETA I ZAHVALNICA  

 
                                                                                                     PREDSJEDNIK, 
                                                                                              Prof.dr Velimir Rakočević 


